SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO

Rua Rubens Lopes da Silva, 400 - Parque JMC - Jandira - SP - Tel: (11) 4789-1463 - Email: cultura@jandira.sp.gov.br 1

PORTARIA Nº 03/2022/SMCT
De 19 de maio de 2022

“Homologa e divulga os Pareceristas selecionados para avaliação dos inscritos no
Edital de Chamamento Público para a Seleção de artistas, duplas e grupos musicais
interessadas em participar da 40ª Festa Junina de Jandira”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal Cultura e Turismo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1998/13 - Oficialização de Festividades e Eventos Tradicionais no Município
de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 03/2022/SMCT - Chamamento Público para Seleção de artistas, duplas e grupos
musicais na 40ª Festa Junina de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 01/2022/SMCT, de 16 de fevereiro de 2022 - Credenciamento de Pareceristas para
Análise Técnica de Projetos Culturais;

CONSIDERANDO a deliberação da Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira em consonância com a
Comissão do Conselho Municipal de Política Cultural de Jandira, em 16 de maio de 2022, selecionou os 02
(dois) pareceristas de música, que irão avaliar os inscritos no Edital 03/2022/SMCT - Seleção de artistas,
duplas e grupos musicais interessados em participar da 40ª Festa Junina de Jandira”;

RESOLVE:

Art. 1° Parecerista de música selecionado pelo Conselho Municipal de Política Cultural de Jandira:
Téo Massignan Ruiz (Curitiba - PR).

Art. 2° Parecerista de música selecionado pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira:
Samuel Acrízio Alcántara Batista (São Paulo - SP).

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 19 de maio de 2022.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo